
UCHWAŁA Nr XL/339/23 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 9 marca 2023 roku 

 

w sprawie wyposażenia w dodatkowy majątek Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki  

w Dygowie 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze. zm.),art. 51 ust. 1 i 2 w zw. z art. 56 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2021 r, poz. 1899 

ze zm.) oraz na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych  (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, ze. zm.)  w związku z art. 12 ustawy z 

dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  

(tj. Dz.U.z 2020 r. poz. 194 ze zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r.  

o bibliotekach (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 2393 ze zm.) Rada Gminy Dygowo uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

Wyposaża się Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotekę w Dygowie utworzony Uchwałą Rady 

Gminy Dygowo Nr XXXV/299/22 z dnia 29 września 2022 roku w następujący dodatkowy 

majątek przeznaczony do realizacji zadań w zakresie organizowania działalności kulturalnej  

i bibliotecznej: 

1) majątek ruchomy: 

a) zbiory biblioteczne o wartości wyszczególnionej w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

b) środki trwałe i wyposażenie wyszczególnione w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały; 

2) majątek nieruchomy: 

a) świetlicę wiejską w miejscowości Skoczów 40A, dz. nr 104/26, 

b) świetlicę wiejską  w miejscowości Włościbórz 14A, dz. nr 184/21, 

c) świetlicę wiejską w miejscowości Kłopotowo 4D, dz.nr 155/42, 

d) świetlico-remizę w miejscowości Stojkowo 22, dz. nr 66/2, 

§ 2. 

1. Przekazanie majątku nieruchomego wymienionego w § 1 pkt 2 lit. a-c nastąpi w drodze 

umowy o administrowanie, zaś wymienionego w § 1 pkt 2 lit. d w drodze umowy użyczenia.  

2. Majątek ruchomy określony w § 1pkt 1 zostanie przekazany na podstawie protokołu 

zdawczo-odbiorczego. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego 

zarządu, dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych 

gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. 

 Tryb przekazywania nieruchomości w związku z tworzeniem lub powoływaniem 

samorządowych osób prawnych reguluje ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.). Na podstawie z art. 51 ust 1 i 2  

w związku z art. 56tej ustawy samorządowa osoba prawna  - instytucja kultury z dniem jej 

utworzenia powinna zostać wyposażona wnieruchomości niezbędne do prowadzenia jej 

działalności statutowej.Wyposażenie polega na przeniesieniu na rzecz państwowej osoby 

prawnejwłasności nieruchomości albo oddaniu jej nieruchomości gruntowej w użytkowanie 

wieczyste, użytkowanie, w tym użytkowanie nieodpłatne, użyczenie lub na oddaniu 

państwowej jednostce organizacyjnej nieruchomości w trwały zarząd. 

 Stosownie do treści art. 12 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych  (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, ze zm.) tworząc jednostkę budżetową, 

rada gminy nadaje jej statut, chyba że odrębne ustawy stanowią inaczej, oraz określa mienie 

przekazywane tej jednostce w zarząd. 

 Natomiast zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz.U.z 2020 r. poz. 194 ze zm.) 

oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 2993 

ze zm.) organizator zapewnia instytucji kultury środki niezbędne do rozpoczęcia  

i prowadzenia działalności kulturalnej oraz do utrzymania obiektu, w którym ta działalność jest 

prowadzona oraz zapewnia warunki działalności biblioteki w szczególności lokal  

i wyposażenie.  

 Niniejsza uchwała ma na celu uregulowanie spraw związanych z wyposażeniem 

instytucji kultury w zbiory biblioteczne, dodatkowy majątek ruchomy oraz świetlice powstałe 

w wyniku realizacji projektów na które Gmina Dygowo otrzymała dofinansowanie, zgodnie  

z decyzją instytucji przyznających dofinansowanie.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


